no art. 2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, 
por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas 
de assistência médica e suplementares, nos valores e 
conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:  
[...] 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no 
caso de invalidez permanente; e 
[...] 
§ 1o  No caso da cobertura de que trata o inciso II 
do caput deste artigo, [...] 
I - quando se tratar de invalidez permanente parcial 
completa, a perda anatômica ou funcional será diretamente 
enquadrada em um dos segmentos orgânicos ou corporais

[...]

prazo legal sob penas de confesso e revelia; 

b) a concessão da Justiça Gratuita à requerente, com 
base na Lei 1.060/50, por não poder arcar com as custas 

processuais e honorários, sem prejuízo de seu sustento e de sua 

família; 

c) requer-se a condenação da requerida em R$ 9.450,00 
(nove mil e quatrocentos e cinquenta reais), haja vista os 

valores indicados na tabela do DPVAT para indenização em caso de 

lesão que provoque Fratura no Membro Inferior Esquerdo, dessa 

forma, a condenação corresponde ao valor que deveria ter sido 

pago na via administrativa. Tudo acrescido de juros de 1% ao mês

[...]

atendida a súplica de julgamento antecipado da lide. 

g) requer que todas as intimações e/ou notificações 
em nome do Requerido, sejam realizadas em nome de seu advogado 

em seu endereço que consta no timbre. 

Atribui-se à causa o valor de R$ 9.450,00 (nove mil 
e quatrocentos e cinquenta reais), para efeitos fiscais. 

Nestes Termos, 

Pede e Espera deferimento. 

Fortaleza/CE, 18 de março de 2019. 

RAFAEL SOUTO ATAIDE GOMES 
OAB/CE 21.725 

ABELMAR RIBEIRO DA CUNHA NETO 
OAB/CE 30.204